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que se transfleren los beneficios c~os pOr 0r<Ien de :l'1 de
noviembre de 1967 (<<Boletln Ofi<llal de! Estado» de 12 de di·
cl_ 8lllulente) a lá Empresa~ S. A.s. a constituir.
cuyos beneficios se entenderán otorgados a todos los efectos.
en su lugar y con la misma finalidad. y la que asumlrá igual­
mente las obl1gaciones establecidas en la legislación sobre la
materia.

Lo digo a V. l. pata. su conocimiento y efectos.
DiQs ,guarde a V. l. muchos afies.
MadrIl:l. 3 de julio de 1970.-P, D.. el Subsecretario, José Ma­

na Salnz de Vlcufia.

I1mo. Sr. Subseereta.rio de Hacienda.

ORDEN de 3 de juliO de 1970 por la que se Priva a
la Empresa «Antonto Gasques Ortega» de los be­
neffclos de carácter f1BcoJ que le fueron otorgados,
por Orden de 27 de tullo de 1968.

Ilmo. Sr.: Vista la Orden t1el Ministerio de Agricultura de
fecil:la 21 de abril de 1970 por la que se anUla 1& c8dfticación
de ln<I_ COlIlIlTeIldlda en Sector Industrial AgrarIo de Inte.
rés Preferente Y la concesión de los _clos ot<lt'gados al amo
paro de! Decreto 2866/1964 a don Ant<lDio~ Ortega. según
ord'lll de llIIUe1 ~ento de f_ 20 de junio de 1968, a
llU iD<lustrla de higienización y esterlllzaclón de leche. por Incum­
pl1tntento de 10 requerido en el punto cinco de la orden de ca­
Ilficacl<in.

Este M1n1sterio, de conformidad con lo establecido en el
articulo 9.' de la LeY 152/1963, de 2 de diciembre. ha dispuesto
se prive a la Empresa de don Antonio Gasqu"" Ortega, y por
su ln<Iustrla de hlglenlzaclón y este;rillzaclón de leche a Insta­
lar en Almer!a <capttal). de los beneflcloo de c!'l'áCter _1 que
le fueron otorgados por orden de :l'1 de julio de 1968 <<<Boletln
Of1cla1 del Estado» de 20 de lIl108to siguiente). la que queda
s1n efecto. con el reintegro en su caso de las bonificaciones,
exendones o subVenciones ya dIsfrutadas.

Lo <tillo a V.· r. para llU conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. r. muchos adoso
MadrId, 3 de julio de 1970.-P. D .. el Subsec,...tarlo. José

MarIa SaInz de Vlcufia.

Ilmo. Sr. SubBecretaTlo de HacIenda.

ORDEN de 3 de 1ulio de 1910 por la que se con.
ceden a cada una de las Empresas que se citan los
beneficios fiscales q1¿e establece la Ley 152/1963.
de 2 de dtcfembre.

Ilmo. Sr.: Vistas .las ordenes del Ministerio -de Industria. det-.,. 3l de marzo de 1970, por 1118 que se declaran a las Indus­
trllle que al final se relaclonan, COOl1l<'!'lldJ4ll8 en los grupos co­
rrespondlentes de los previstos en el artleu!o 3.' del Decreto
24Il9/1963, de 20 de sePtiembre, pOr el que "" aprueba el Pro­
grama de la Red Frlgorlflca Naclonal para el 8eIlundo cua­
trienio.

Este MinIsterio, de conformidad con lo establecido en el apar·
tado 41.' de la 0r<Ien de la PresIdencia del GobIerno de :l'1 de
eoero dé 1965, ha tenido a bien disponer lo stgu1ente:

Prlmero.-Con a.rreglo a las disposiciones reglamentarias 'de
cada tributo, a las especificas del ~'J:¡.:'"'vade la
Ley 152/1963. de 2 de diclembre. y al p to sefla,Jldo
por la orden de este Mlnlsterlo de 2'l de marzo de 1965. se
otorgan a 1118 Empresas relacionada., y por un plazo de cinco
afIos contados a partir de la fecha de publicación de la presente
orden, los siguientes beneficios fiscaJe¡¡:

a> Libertad de amortización durante el primer quinquenio
& partir del ejercicio en que se inicie la explotación industrial
en 18,' Empresa.

b> Reducción de hasta el 95 por 100 en la base del Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empresas que grave las ventas
por 1118 que se adquieran bienes de e<¡ujpo Y utillaje de primera
lnstalación que no se fabriquen en _afia. así. como a los ma­
ter1ales y produCtos que, no ~dose en España, se im­
pmi.en pan. su incorporación a bienes de equipo de fabricación
naclonal.

8egundo.-El mcumpl1m.iento de cualqUiera de las obligaci~
nes que asume la Entidad. bene!icla.ria, Y con relación exclusiva
a ella misma, dará lugar, de conformidad con .10 dispuesto en
el artlculo 9.' de la Ley 152/1963, a la privación de los beneficlos
concedidos y, por consiguiente. al abono de los impuestos bo­
nlflcados.

Relación que se cita

EInpresa «Celestino Frutos Rodr!guez>, emplazada en Madrid
(capital>, comprendida en el grupo 5.°, apartado b), «Trans­
portes frigorlflcos urbanos y acarreos».

Bmpresa «Joaquin Gómez Lucas», emplazada en Oieza, pro­
vincia de Mure1&, comprendida en el grupo ~.'. 8Ilartado a).
~ fr!llorIfloo 1nteJz<lDM»,

lilII\presa «Centrales LecllBll8 Eapaliolll8. S. A.s, emp1aza<la
en Madrid (capital). comprendida en el grupo 5.°, apartado AJ.
IfTransporte frigorífico interzonas».

Lo digo a V. l. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. l. muchos afias.
Madrid, 3 de julio de 1970.-'P. D.. el Su~reta.rlo, José

María Sainz de Vicuña.

~lmo" Sr, Subsecretarío de H.acienda.

ORDEN de 3 de .iuliode 1910 por la que se con­
ceden a la Empresa «Frio. Frutos 11 Derivados. so­
ciedad AnónImas (FRUD1J:SAI, los bene/lclos fiJ¡­
cales que establece la Ley 15211963, de 2 de d:I~

ciembre.

Ilmo. Sr.: Vista. la Orden del Ministerio de Industria de
fecha 4 de marzo de 1m, por la que se declara·3 las industrlas
proyectadas por la. Empresa. «Frio, FrutoB·y Derivados, S. A:..
(F1!liUDESA). con domicilio en Alcudia de Carlet (Valencla).
comprendida en el grupo 1.0, «lFrigorificos de producefón»,apar­
tado 1). «Polivalentes», de los previstos en el articulo .3.0 dél
Decreto :M19/1968. de 20 de septiembre. por el que se aprueba
el Programa de la Red Frigorífica Nacional PaTa el segundo
cuatrienio.

Este Min1sterio, de conformidad con lo establecido en el
apartado 4.° de la- Orden de la Presidencia del Gobierno. de 27
de enero de 1965-. ha tenido a bien disponer lo siguiente:

Primero.-eon arreglo a las disposiciones l'eI"lamentarias de
cada tributo, a la. especific.. del rélllmen que derlva de la
Ley 152/l963. de 2 de dIciembre. y al prooedimlento seliaIado por
la 0r<Ien de este MinIsterio de 27 de mano de 1961;. se otorgan
a la Empresa cF'rIo, Frutos y Derivados, S. A.s <P.RUDE8A>, por
la. Úldustría 1nd1cada, y por un pla.zo dé cinco atios contados a
partir de la fecha de publicación de la presente orden, loo
siguientes beneficios f1scaJes:

al Libertad de amortiZación durante el primer quln<luenlo.
8. partir del ejercicio en que se inicte la 4mPlotación Industrial
en la Empresa..

b) Reducción del 95- pOr 100 de la cuota. de Licencia fiscal
durante el periodo de instalación.

c) Reducción del 95 por 100 en la base del Impuesto <le­
neraI sobre TransrnlBiones Patrimonlale. y Actos Jurldlcos Do­
cumentados, en los términos establecidos en el número 3 del
articulo 66 de! texto refundido de 6 de abril de 1987.

d) Reducción del 95 pór 100 en la base del Impuesto en los
Derechos arancelarios e Impuesto de COq>ensaclón de Gravá~
menes Interiores, que gravan la. importac1óh de bienes de equipo
y utillaje. cuando no se fabriquen en Espa6a, así como a lOS
materiales .y productos que. no producIéildose en Espafla. se
lmporten para su incorporaC\Óll a bienes de equipo de fabrica~

ción nacional.

Segundo.-,El incumplimiento de cualquiera. de las obligacio­
nes que asume la Entidad beneficiaria dará lugar, de conformi­
dad con 10 dispuesto en el articulo 9.0 de la Ley 162/1963, a la
p-rivacíón de los beneficios concedidos y, por consiguiente. al
abono de los impuestos bonificados.

Lo digo a V. l. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde 'a V. l. muchos aííos.
Madrid, 3 de julio de 1970.---P. D.. el Subsecret&l10, José

Maria Sainz de Vicufia.

Ilmo. Sr. Subsecretarío de Hacienda.

ORDEN de 3 de julio de 1970 por la que se conce­
den a la Empresa «Juan Gomi3 Ayma» los bene/í­
cíos ftBcales qUe establece la Ley 152/1963, de 2 de
diciembre.

Ilmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Industrta de
feehU 31 de marzo dé 1910. por la. qae Be .deela.ra a las instaJ.a~
ciones proyectadas por la. Empresa. de don J1:J&l1 Gomis Ayma.
en nombre de Sociedad a constituir, domic1l1ada en Barcelona,
comprendida en el grupo 0.0 , apartado a), «Transportes frigo­
ríficos interzonaslt, de los previstos en el· articulo 3.° del IJe..
creta 2419/1968, de 20 de septiempre, por el que se aprueba el
programa de la Red Frigorífica Nacional para el segundo cua,..
trienio. . .

Este Ministerio, de conformidad con lo establecido. en el
apBJ:tado 4.° de la Orden, de la Presidencia del Gobierno de 27
de enero de 1965, ha tenido a bien disponer 10 siguiente:

Primero.--COn arreglO a las disPostcionéS· reglamentarias de
cada tributo. a. las especificas del r~en que deriva de la
Ley 15211963. de 2 de dlc!embre, y al pr_to sefla,Jado
por la Orden de ..te MinIs\jl<io de 27 de marzo de 1_, se otor,
gan a la Empresa .J~ _ AYm&.. en __ ~_lid


